

Núm. 312

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 26 de diciembre de 2014

Sec. V-A. Pág. 61505

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de fecha 15 de diciembre de 2014 de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León por la que se anuncia la formalización del contrato de servicio de mantenimiento de licencias y soporte de los sistemas de información de los servicios de radiología "Ire Rayos X" instalados en diversos Complejos Asistenciales de la Gerencia Regional de Salud.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación de la Dirección General de Administración e Infraestructura.
- c) Número de expediente: 17/2015.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.saludcastillayleon.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicio.
- b) Descripción: Servicio de mantenimiento de licencias y soporte de los sistemas de información de los Servicios de Radiología "Ire Rayos X" instalados en diversos Complejos Asistenciales de la Gerencia Regional de Salud.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72590000-7 "Servicios profesionales relacionados con la informática".
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
- 4. Valor estimado del contrato: 1.797.428,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 898.714,00 euros (IVA 21%). Importe total: 1.087.443,94 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre del 2014.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 15 de diciembre de 2014.
 - c) Contratista: Ire Rayos X, S.A.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 898.714,00 euros. Importe total: 1.087.443,94 euros.
 - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la única empresa capacitada para la realización del objeto del contrato.

Valladolid, 15 de diciembre de 2014.- El Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud, por delegación de firma (Resolución de 19 de abril de 2012), el Director General de Administración e Infraestructuras, José Ángel Amo Martín.

ID: A140062959-1